
Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 di data 06.06.2018. 
 
OGGETTO: Revoca deliberazione giuntale n. 80 dd. 25.05.2018. Adesione al progetto 

“Trentino Injazz Valli del Noce 2018” e assunzione impegno per 
compartecipazione alla spesa per la realizzazione di due concerti da parte 
dell’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles 
(TN). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la precedente deliberazione n. 80 dd. 25.05.2018 con la quale la Giunta comunale 

aveva di aderito alla manifestazione culturale “Trentino Injazz Valli del Noce 2018” promossa 
dall’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles (Tn), approvando lo 
schema di convenzione ed impegnando la spesa per l’organizzazione di un concerto di Nilza Costa 
Quartet presso il Santuario di S. Romedio per il giorno sabato 21 luglio p.v.. 

Vista la successiva proposta presentata dall’Associazione di Promozione Sociale “Trentino 
Jazz” nella quale viene offerta, oltre alla realizzazione del concerto di Nilza Costa, 
l’organizzazione del concerto con il duo di fisarmoniche di Fabio Rossato nella giornata di giovedì 
19 luglio ad ore 21.00 presso Casa de Gentili per l’importo complessivo di Euro 990,00.=. 

Ritenuta la nuova proposta meritevole di approvazione in considerazione dell’alto livello 
culturale e dell’importanza degli eventi e del loro ritorno in termini di turismo e di immagine a 
favore del Comune di Sanzeno, e per l’opportunità di offrire un ulteriore momento di 
aggregazione e di promozione della cultura. 

Ravvisato, quindi, di procedere alla revoca della precedente deliberazione n. 80 dd. 
25.05.2018 e di procedere all’approvazione del nuovo schema di convenzione con 
dall’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles (Tn) c.f. 92019980223 
P.Iva 02246360222 per l’adesione alla manifestazione culturale “Trentino Injazz Valli del Noce 
2018”. 

Considerato di dover impegnare la spesa di Euro 990,00.= oltre ad Iva 22% a parziale 
sostegno delle manifestazioni, dando atto che tale contributo sarà assegnato a conclusione delle 
attività finanziata, successivamente alla presentazione da parte dell’Associazione del consuntivo e 
relazione sull’attività svolta, con nota dettagliata attestante le spese sostenute, dietro presentazione 
di regolare fattura. 

Oltre al contributo l‘Amministrazione comunale si assume gli oneri relativi alla messa a 
disposizione degli spazi e delle strutture per gli spettacoli. 

Si precisa che per tale fattispecie è ammesso il ricorso alla trattativa privata ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 21, comma 4, della L.P. 19 luglio 1990 n. 23, il quale consente qualora l’importo 
contrattuale non ecceda Euro 46.400,00.= la trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti 
idonei. 

Ritenuto di provvedere, alla luce di quanto sopra esposto, alla stipulazione del contratto con 
l’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles (Tn). 

Ritenuto di impegnare in via precauzionale la spesa complessiva di Euro 1.207,80.= al 
capitolo 5200 nel Piano dei Conti Finanziario integrato U1.03.02.02.005 della Missione 05 
Programma 01 del bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità. 

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta della presente deliberazione 
- ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e s.m., - 
reso in forma scritta dal Vice Segretario comunale. 

Acquisito altresì ai sensi dell’art. 81 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L e s.m., il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comprensivo di 
copertura della spesa, espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dell’Ufficio 
distaccato di Sanzeno. 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 28 del T.U.LL.RR.O.C. della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 



Ritenuto di dare con separata votazione immediata esecutività alla presente deliberazione, 
data l’urgenza di confermare il sostegno finanziario all’Associazione di Promozione Sociale 
“Trentino Jazz” e vista l’imminenza della manifestazione. 

Visti: 
-  il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei 

comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige;  
-  il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005 n. 2/L e modificato 
con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 2/L. 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 dd. 28.02.2018 con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ed il Documento unico di Programmazione 
(DUP) 2018-2020.   

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 14 della L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m. e della 
deliberazioni giuntali n. 36 di data 02.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2018-2020. 

Visto lo Statuto Comunale. 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1. di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la precedente deliberazione n. 80 dd. 

25.05.2018; 

2. di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla manifestazione culturale “Trentino 
Injazz Valli del Noce 2018” promossa dall’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” 
con sede in Cles (Tn); 

3. di approvare il nuovo schema di contratto per la realizzazione dei due eventi musicali 
succiatati, composto di n. 10 articoli redatto nella forma di scrittura privata, che si allega alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

4. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del contratto di cui al punto 5. con l’Associazione 
di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles (Tn) ed all’adempimento di tutti gli atti 
che si rendessero necessari in conseguenza della presente deliberazione; 

5. di impegnare la spesa di Euro 1.207,80.= a titolo di compartecipazione alle spese per il 
concerto del duo di fisarmoniche di Fabio Rossato del 19 luglio p.v. presso Casa de Gentili e per 
il concerto del quintetto Nilza Nascimiento Costa del 21 luglio p.v. presso il Santuario di San 
Romedio a favore dell’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles 
(Tn) alla Via Campi Neri n. 1 - P.Iva 92019980223; 

6. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.207,80.= derivante dal presente provvedimento 
trova copertura al capitolo 5200 nel Piano dei Conti Finanziario integrato U1.03.02.02.005 della 
Missione 05 Programma 01 del bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

7. di dare atto che i diritti SIAE sono assolti direttamente dall’Associazione di Promozione 
Sociale “Trentino Jazz” con sede in Cles (Tn), senza alcun onere per il Comune Sanzeno; 

8. di stabilire che il contraente di cui al punto 1. assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le 
mafie” e s.m., comunichi gli estremi del conto corrente dedicato sul quale sarà effettuato il 
pagamento dell’importo dovuto ed indichi il codice CIG che per il presente contratto è 
Z8823C3A41; 

9. di autorizzare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario – Ufficio distaccato del 
comune di Sanzeno alla liquidazione e pagamento della spesa, subordinatamente alla 
presentazione di idonea documentazione giustificativa, previa verifica della regolarità dei 



servizi e della regolarità contributiva delle ditte e nel limite dell’impegno di spesa autorizzato 
con la presente deliberazione; 

10. di dare atto che responsabile del procedimento è il Vice Segretario Comunale, presso il cui 
ufficio, durante l’orario di apertura al pubblico, è possibile avere informazioni e prendere 
visione della documentazione agli atti; 

11. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile per ragioni di urgenza, al fine di procedere in tempi rapidi alla 
sottoscrizione del contratto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 4, del T.U. 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.; 

12. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Telematico, l’avvenuta adozione 
del presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 79, comma 2, del T.U. approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.; 

13. di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del Testo Unico delle leggi 
regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 4 comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del medesimo D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e 
s.m.; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

c) in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 


